i instytucji rządowych, dotyczącej otrzymywania informacji o adresie zamieszkałych w mieście osób, od lat 14-tu jak również w celu należytego nadzoru przez organy policyjne nad ruchem ludności, i że stan biura adresowego nie zmienia zatwierdzonej przez byłą radę zarządu Królestwa Polskiego z dnia 10 (22) listopada 1861 roku instrukcji o wprowadzeniu i utrzymaniu w magistratach miejskich i zarządach gminnych, ksiąg stałej i niestałej ludności.

Wobec tego właściciele domów lub rządcy jak również nadzorcy gmachów skarbowych po wypełnieniu ustanowionych § 13 przepisami — biurze adresowem formalności meldunkowych w kancelaryach cyrkulowych obowiązani bezwzględnie składać paszporty magistratowi dla odpowiedniego odnotowania w księgach niestałej ludności o przybyłych i wybyłych osobach, zamieszkałych w Łodzi, jak tego wymaga § 16 obowiązującego postanowienia czasowego general-gubernatora, gubernii piotrkowskiej z dnia 1 (14) listopada 1907 r., które dotychczas nie zostało zniesione.

Nadmienić należy, że trzeba złożyć dwie karty meldunkowe do biura policyi, jedną zaś do magistratu, w celu wciągnięcia nazwiska do ksiąg ludności niestałej.